



## OFICIALIA MAYOR

**SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES**  
**CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N°: LS-104T00000-003-12, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE**  
**MATERIALES Y UTILES DE OFICINA, REQUERIDOS POR EL DEPARTAMENTO DE ALMACEN GENERAL DEPENDIENTE DE LA**  
**SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.**

PART	DESCRIPCION	U.M	CANT.	PROMOTORES DE SOLUCIONES B.C. S.A. DE C.V.		MULTISERVICIOS FIRO S.A. DE C.V.		CORPORATIVO MAROHER S.A. DE C.V.		KARINA LIZBETH REYES MARTINEZ Y/O COMERCIALIZADORA XALAPA	
				P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL
1	PAPEL BOND T/C	MILLAR	5000	125.00	625,000.00			135.00	675,000.00	125.00	625,000.00
2	PAPEL BOND T/O	MILLAR	5825	142.00	827,150.00			142.00	827,150.00	150.00	873,750.00
3	BLOCK POST-IT	PAQUETE	1587	81.22	128,896.14			13.04	20,696.07	45.00	71,415.00
4	POST-IT TIPO BANDERITAS	PAQUETE	600	45.32	27,192.00			72.63	43,578.00	70.00	42,000.00
5	BROCHE METALICO P/ARCHIVO	CAJA (C/50)	500	33.61	16,805.00			58.19	29,092.50	36.00	18,000.00
6	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO COLOR AZUL	PIEZA	4000	4.04	16,170.00			4.51	18,036.00	4.80	19,200.00
7	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO COLOR NEGRO	PIEZA	6000	3.64	21,840.00			4.51	27,054.00	3.70	22,200.00
8	FOLDER T/C	PIEZA	50000	1.00	50,000.00			1.30	65,000.00	1.10	55,000.00
9	FOLDER T/O	PIEZA	50000	1.00	50,000.00			1.25	62,500.00	1.20	60,000.00
10	ENGRAPADORA MEDIA TIRA P/GRAPAS ESTANDAR	PIEZA	1000	122.05	122,050.00			130.00	130,000.00	50.00	50,000.00
11	GRAPAS ESTÁNDAR	CAJA	1350	27.43	37,030.50			30.00	40,500.00	25.00	33,750.00
12	DESENGRAPADORA	PIEZA	1000	12.05	12,050.00			15.82	15,822.00	12.50	12,500.00
13	LAPIZ NO. 2	PIEZA	10000	2.86	28,600.00			3.00	30,000.00	3.00	30,000.00
14	LAPIZ BICOLOR	PIEZA	1800	5.24	9,432.00			6.64	11,955.60	7.00	12,600.00
15	CINTA CANELA 48 X 50	PIEZA	1500	33.53	50,295.00			32.00	48,000.00	35.00	52,500.00
16	EXACTO CHICO	PIEZA	600	12.00	7,200.00			7.34	4,406.40	20.00	12,000.00
17	NAVAJA P/EXACTO CHICO	PIEZA	500	2.96	1,480.00			1.58	791.10	3.00	1,500.00
18	EXACTO GRANDE	PIEZA	500		NO COTIZA			10.72	5,359.50	50.00	25,000.00
19	NAVAJA P/EXACTO GRANDE	PIEZA	500		NO COTIZA			1.86	931.50	40.00	20,000.00
20	CLIP CUADRADITO NO. 1	CAJA	3000	10.00	30,000.00			27.24	81,729.00	10.00	30,000.00
21	CLIP CUADRADITO NO. 2	CAJA	3000	10.01	30,030.00			19.09	57,267.00	18.00	54,000.00
22	CLIP CUADRADITO NO. 3	CAJA	1000	8.32	8,320.00			15.82	15,822.00	18.00	18,000.00
23	CLIP MARIPOSA GIGANTE NO. 1	CAJA	1000	12.36	12,360.00			24.89	24,894.00	20.00	20,000.00
24	CLIP MARIPOSA GIGANTE NO. 2	CAJA	1000	24.81	24,810.00			44.69	44,685.00	28.00	28,000.00
25	MARCADOR FLUORESCENTE COLOR VERDE	PIEZA	2000	10.00	20,000.00			11.04	22,086.00	10.00	20,000.00
26	MARCADOR FLUORESCENTE AMARILLO	PIEZA	4000	10.00	40,000.00			11.04	44,172.00	10.00	40,000.00
27	MARCADO FLUORESCENTE COLOR NARANJA	PIEZA	2000	10.00	20,000.00			11.04	22,086.00	10.00	20,000.00
28	LAPIZ ADHESIVO	PIEZA	3000	10.00	30,000.00			9.67	28,998.00	15.00	45,000.00
29	REGLA METALICA 60 CM	PIEZA	100		NO COTIZA			34.00	3,400.00	35.00	3,500.00
30	REGLA METALICA 30 CM	PIEZA	1000	20.00	20,000.00			17.50	17,500.00	18.00	18,000.00
31	CORRECTOR ROLLER	PIEZA	500	32.75	16,375.00			27.24	13,621.50	28.00	14,000.00
32	CORRECTOR LIQUIDO BROCHA	PIEZA	1000	20.87	20,870.00			11.50	11,500.00	12.00	12,000.00
33	SACAPUNTAS ELECTRICO	PIEZA	300		NO COTIZA			740.18	222,053.40	700.00	210,000.00
34	PAPEL OPALINA T/C	PIEZA	40000	0.40	15,800.00			0.68	27,000.00	0.80	32,000.00
35	PAPEL OPALINA T/O	PIEZA	5000	0.56	2,800.00			1.16	5,805.00	2.00	10,000.00
36	CARTULINA OPALINA T/C	PIEZA	10000	0.55	5,500.00			1.22	12,150.00	1.40	14,000.00
37	CARTULINA OPALINA COLOR BLANCO	PLIEGO	1500	6.05	9,075.00			7.67	11,502.00	10.00	15,000.00
38	LIBRETA DE TAQUIGRAFIA	PIEZA	750		NO COTIZA			8.37	6,277.50	12.00	9,000.00
39	PASTA PARA ENGARGOLAR TRANSPARENTE T/O	PIEZA	1000	3.73	3,726.00			6.00	6,000.00	5.00	5,000.00

D  
e  
s  
c  
a  
l  
i  
f  
i  
c  
a  
d  
a



## OFICIALIA MAYOR

**SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES**  
**CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N°: LS-104T00000-003-12, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA, REQUERIDOS POR EL DEPARTAMENTO DE ALMACEN GENERAL DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.**

PART	DESCRIPCION	U.M	CANT.	PROMOTORES DE SOLUCIONES B.C. S.A. DE C.V.		MULTISERVICIOS FIRO S.A. DE C.V.	CORPORATIVO MAROHER S.A. DE C.V.		KARINA LIBBETH REYES MARTINEZ Y/O COMERCIALIZADORA XALAPA	
40	PASTA PARA ENGARGOLAR NEGRA PLASTICA T/C	PIEZA	2500	2.52	6,300.00		6.42	16,059.60	5.00	12,500.00
41	PASTA PARA ENGARGOLAR NEGRA PLASTICA T/O	PIEZA	1500	3.52	5,280.00		6.50	9,750.00	6.75	10,125.00
42	CAJA DE ARCHIVO MUERTO T/O	PIEZA	2000	22.92	45,840.00		36.07	72,144.00	30.00	60,000.00
43	SOBRE BOLSA T/C	PIEZA	20000	1.42	28,360.00		2.44	48,879.18	2.50	50,000.00
44	SOBRE BOLSA T/O	PIEZA	15000	1.65	24,750.00		3.38	50,625.00	3.00	45,000.00
45	SOBRE BOLSA T/EXTRA OFICIO	PIEZA	10000	3.22	32,200.00		6.17	61,680.96	3.50	35,000.00
46	SOBRE BLANCO T/O	PIEZA	5000	1.65	8,260.00		0.65	3,258.63	3.50	17,500.00
47	SOBRE BOLSA T/ RADIOGRAFIA 39.5 X 50	PIEZA	2000	11.92	23,830.00		10.22	20,430.41	10.30	20,600.00
48	SOBRE BOLSA T/MEDIA CARTA - ESQUELA	PIEZA	10000	1.03	10,300.00		1.88	18,783.63	4.00	40,000.00
49	PEGAMENTO BLANCO C/APLICADOR DE 110 GRS	PIEZA	950	NO COTIZA			17.93	17,031.60	18.00	17,100.00
50	PEGAMENTO 5000	PIEZA	50	88.40	4,420.00		63.77	3,188.70	70.00	3,500.00
51	PEGAMENTO UHU	PIEZA	300	84.70	25,410.00		72.00	21,600.00	73.00	21,900.00
52	PEGAMENTO KOLA LOKA	PIEZA	100	NO COTIZA			30.83	3,083.40	40.00	4,000.00
53	GOMA BR 40	PIEZA	1000	4.08	4,080.00		5.48	5,481.00	8.00	8,000.00
54	GOMA WS 20	PIEZA	2000	3.80	7,600.00		4.94	9,882.00	8.00	16,000.00
55	GOMA TIPO LAPIZ BLANCA	PIEZA	1000	NO COTIZA			19.79	19,791.00	25.00	25,000.00
56	CINTA ADHESIVA MASKING TAPE 24 X 50	PIEZA	500	26.45	13,225.00		37.23	18,616.50	35.00	17,500.00
57	TIJERAS	PIEZA	1000	41.04	41,040.00		51.22	51,219.00	30.00	30,000.00
58	LAPICERO COLOR ROJO CON AGARRE ACOLCHONADO	PIEZA	1500	NO COTIZA			10.37	15,552.00	15.00	22,500.00
59	LAPICERO PUNTO FINO COLOR AZUL	PIEZA	2000	3.20	6,400.00		5.99	11,988.00	4.00	8,000.00
60	LAPICERO PUNTO FINO COLOR NEGRO	PIEZA	2000	3.20	6,400.00		5.99	11,988.00	4.00	8,000.00
61	MARCADOR PERMANENTE AZUL	PIEZA	400	26.60	10,640.00		21.87	8,748.00	15.00	6,000.00
62	MARCADOR PERMANENTE ROJO	PIEZA	800	26.60	21,280.00		21.87	17,496.00	15.00	12,000.00
63	MARCADOR PERMANENTE NEGRO	PIEZA	1000	26.60	26,600.00		21.87	21,870.00	15.00	15,000.00
64	MARCADOR PARA PINTARRON CON BORRADOR	ESTUCHE (C/4)	350	67.09	23,481.50		116.72	40,852.35	95.00	33,250.00
65	PLUMON BASE AGUA VARIOS COLORES	ESTUCHE (C/8)	200	80.08	16,016.00		74.49	14,898.60	75.00	15,000.00
66	PORTAMINAS NO. 0.7	PIEZA	2000	62.66	125,320.00		8.96	17,928.00	8.00	16,000.00
67	MINAS 0.7	CAJA (C/12)	2000	NO COTIZA			9.42	18,846.00	7.00	14,000.00
68	PORTALAPICES	PIEZA	150	NO COTIZA			19.09	2,863.35	25.00	3,750.00
69	XERLOX METALICO 3/16	PIEZA	450	NO COTIZA			2.12	953.13	15.00	6,750.00
70	XERLOX METALICO 1 1/4	PIEZA	220	NO COTIZA			14.44	3,177.09	20.00	4,400.00
71	XERLOX METALICO 1/4	PIEZA	405	NO COTIZA			2.35	953.13	20.00	8,100.00
72	XERLOX METALICO 3/8	PIEZA	1440	NO COTIZA			3.53	5,083.34	20.00	28,800.00
73	XERLOX METALICO 3/4	PIEZA	440	NO COTIZA			7.94	3,494.80	15.00	6,600.00
74	XERLOX METALICO 5/8	PIEZA	270	NO COTIZA			7.06	1,906.25	20.00	5,400.00
75	XERLOX METALICO 1/2	PIEZA	300	NO COTIZA			4.24	1,270.84	20.00	6,000.00
76	XERLOX METALICO 9/16	PIEZA	550	NO COTIZA			5.78	3,177.09	25.00	13,750.00
77	XERLOX METALICO 5/16	PIEZA	440	NO COTIZA			2.89	1,270.84	25.00	11,000.00
78	XERLOX METALICO 7/8	PIEZA	350	NO COTIZA			9.08	3,177.09	25.00	8,750.00
79	XERLOX METALICO 7/16	PIEZA	800	NO COTIZA			3.97	3,177.09	25.00	20,000.00
80	CARPETA RECOPIADORA T/C	PIEZA	3000	21.77	65,310.00		41.90	125,712.00	35.00	105,000.00

D e s c a l i f i c a d a



## OFICIALIA MAYOR

**SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES**  
**CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N°: LS-104T00000-003-12, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE**  
**MATERIALES Y UTILES DE OFICINA, REQUERIDOS POR EL DEPARTAMENTO DE ALMACEN GENERAL DEPENDIENTE DE LA**  
**SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.**

PART	DESCRIPCION	U.M	CANT.	PROMOTORES DE SOLUCIONES B.C. S.A. DE C.V.		MULTISERVICIOS FIRO S.A. DE C.V.	CORPORATIVO MAROHER S.A. DE C.V.		KARINA LIBBETH REYES MARTINEZ Y/O COMERCIALIZADORA XALAPA	
81	CARPETA RECOPILADORA T/O	PIEZA	500	27.09	13,545.00		47.71	23,854.50	45.00	22,500.00
82	CARPETA DE VINIL BLANCA T/C DE 1/2"	PIEZA	200	29.58	5,916.00		61.21	12,241.80	45.00	9,000.00
83	CARPETA DE VINIL BLANCA T/C DE 1"	PIEZA	240	29.58	7,099.20		61.67	14,800.32	55.00	13,200.00
84	CARPETA DE VINIL BLANCA T/C DE 1 1/2	PIEZA	150	37.39	5,608.50		76.36	11,453.40	65.00	9,750.00
85	CARPETA DE VINIL BLANCA T/C DE 2"	PIEZA	150	43.37	6,505.50		89.86	13,478.40	95.00	14,250.00
86	CARPETA DE VINIL BLANCA T/C DE 2 1/2	PIEZA	100	NO COTIZA			107.08	10,708.20	110.00	11,000.00
87	PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS	PIEZA	120	74.62	8,954.40		48.87	5,864.40	90.00	10,800.00
88	PERFORADORA DE 3 ORIFICIOS	PIEZA	60	180.00	10,800.00		242.08	14,524.92	150.00	9,000.00
89	CINTA ADHESIVA DIUREX 24 X 50	PIEZA	1000	36.40	36,400.00		27.46	27,460.00	25.00	25,000.00
90	CINTA ADHESIVA DIUREX 48 X 50	PIEZA	100	14.09	1,409.00		17.69	1,768.50	60.00	6,000.00
91	LIBRO DIARIO		300	NO COTIZA			116.37	34,911.00	150.00	45,000.00
92	LIBRETA PASTA DURA FORMA FRANCESA	PIEZA	500	24.34	12,170.00		38.34	19,170.00	30.00	15,000.00
93	TINTA PARA SELLO COLOR NEGRO	PIEZA	300	24.39	7,317.00		43.07	12,919.50	25.00	7,500.00
94	TINTA PARA SELLO COLOR ROJO	PIEZA	150	24.39	3,658.50		43.07	6,459.75	25.00	3,750.00
95	TINTA PARA SELLO COLOR AZUL	PIEZA	50	24.39	1,219.50		43.07	2,153.25	25.00	1,250.00
96	CALCULADORA DE 12 DIGITOS 1320	PIEZA	100	140.00	14,000.00		249.05	24,904.80	150.00	15,000.00
97	CUENTA FACIL	PIEZA	1000	9.15	9,150.00		13.04	13,041.00	11.00	11,000.00
98	TABLA CON CLIP DE ACRILICO	PIEZA	100	61.26	6,126.00		107.08	10,708.20	120.00	12,000.00
99	CARTULINA BLANCA	PLIEGO	5000	1.97	9,850.00		2.67	13,365.00	4.00	20,000.00
100	MECATE DE IXTLE	BOLA	200	NO COTIZA			NO COTIZA		200.00	40,000.00
101	LIGAS DEL NO. 18	BOLSA	250	19.87	4,967.50		24.44	6,108.75	25.00	6,250.00
102	CHAROLA PAPELERA TAMAÑO OFICIO	PIEZA	60	199.08	11,944.80		493.45	29,607.12	190.00	11,400.00
103	COJIN P/SELLO CHICO	PIEZA	100	46.50	4,650.00		45.39	4,538.70	40.00	4,000.00
104	ETIQUETAS T/C ADHERIBLES	PAQUETE	100	34.22	3,422.00		17.47	1,746.90	190.00	19,000.00
105	PAPEL CONTACT	ROLLO	150	50.71	7,606.50		154.79	23,218.65	180.00	27,000.00
106	SEPARADORES C/10 PZAS	PAQUETE	500	39.09	19,545.00		54.70	27,351.00	40.00	20,000.00
107	CARTULINA REDODENDRO	PLIEGO	1300	NO COTIZA			NO COTIZA		NO COTIZO	
108	LIBRETA PROFESIONAL A RAYAS	PIEZA	600	16.48	9,888.00		18.63	11,178.00	45.00	27,000.00
109	PAPEL KRAFT (ROLLO)	ROLLO	50	1,200.00	60,000.00		1,198.72	59,935.95	1,250.00	62,500.00
110	ORGANIZADOR PARA ESCRITORIO	PIEZA	60	89.40	5,364.00		128.01	7,680.42	200.00	12,000.00
111	FOLIADOR 8 DIGITOS	PIEZA	60	728.90	43,734.00		619.14	37,148.22	850.00	51,000.00
112	CARTUCHO PARA FAX HP 2140 (CC635A)	PIEZA	15	NO COTIZA			1,755.00	26,325.00	950.00	14,250.00
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$3,254,049.54</b>	<b>\$0.00</b>		<b>\$4,030,933.32</b>		<b>\$4,062,339.00</b>
				<b>IVA</b>	<b>\$520,647.93</b>	<b>\$0.00</b>		<b>\$644,949.33</b>		<b>\$649,974.24</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>\$3,774,697.47</b>	<b>\$0.00</b>		<b>\$4,675,882.65</b>		<b>\$4,712,313.24</b>

D  
e  
s  
c  
a  
l  
i  
f  
i  
c  
a  
d  
a

NOTA: Existen errores aritmeticos en las porpuestas economicas de las empresas: Corporativo Maroher S.A. de C.V. y Comercializadora Xalapa S.A. de C.V. concursantes, por lo que en base a la Clausula Octava, fracción VI, inciso a), se tendra como valido el precio unitario.